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Informacja  o  odstąpieniu  od  przeprowadzenia  strategicznej  oceny  oddziaływania  na
środowisko dla projektu dokumentu pn. „Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię
elektryczną i paliwa gazowe Miasta Pabianice”.

Na podstawie art. 48 ustawy z dnia 3 października 2008 r o udostępnianiu informacji o środowisku
i jego  ochronie,  udziale  społeczeństwa  w  ochronie  środowiska  oraz  o  ocenach  oddziaływania  na
środowisko (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 353 z późn. zm.) zwanej w skrócie ustawą ooś  informuje, iż po
zasięgnięciu  opinii  Regionalnego  Dyrektora  Ochrony  Środowiska  w  Łodzi  oraz  Państwowego
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Łodzi o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny
oddziaływania na środowisko dla projektu dokumentu pn. „Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło,
energię elektryczną i paliwa gazowe Miasta Pabianice”.

Uzasadnienie

Opracowany dokument jest  zgodny z ustawą o samorządzie gminnym (t.j.  Dz.  U. z 2016 r.
poz. 446 z późn. zm.), która określa zadania miasta: art. 7. Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty
należy  do  zadań  własnych  gminy.  W szczególności  zadania  własne  obejmują  sprawy  wodociągów
i zaopatrzenia  w  wodę,  kanalizacji,  usuwania  i  oczyszczania  ścieków  komunalnych,  utrzymania
czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych,
zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz gaz.

W Projekcie „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło energię elektryczną i paliwa gazowe dla
Miasta Pabianice” przedstawiono i zanalizowano aktualny stan oraz przewidywane zmiany w zakresie
zaopatrzenia na ciepło,  energię elektryczną i  paliwa gazowe.  Projekt pozwala na osiągnięcie celów
z zakresu utrzymania i zwiększania bezpieczeństwa zaopatrzenia w energię elektryczną, cieplną i paliwa
gazowe dla Miasta Pabianice. Promuje zastosowanie odnawialnych źródeł energii oraz racjonalizację
zużycia energii, co w zasadniczy sposób przyczyni się m. in. do poprawy stanu środowiska naturalnego
na obszarze Miasta Pabianice oraz ograniczy koszty ogrzewania i utrzymania obiektów na jego terenie. 

Dokument posiada charakter kierunkowy w zakresie planowania energetycznego, który będzie
realizowany w okresie perspektywicznym i jest zgodny z przyjętą polityką energetyczną państwa.

Analizując  zapisy  projektu  „Założeń  do  planu  zaopatrzenia  w ciepło,  energię  elektryczną
i paliwa gazowe dla Miasta Pabianice” w aspekcie uwarunkowań wskazanych w art. 49 ustawy ooś,
należy zauważyć, co następuje:

1. charakter działań przewidzianych w dokumentach, w szczególności:

     a. Dokument wskazuje ogólne przedsięwzięcia racjonalizujące użytkowanie energii i paliw na terenie
Miasta Pabianice, ustalając ramy dla późniejszych realizacji przedsięwzięć.

Projekt  „Założeń  do  planu  zaopatrzenia  w  ciepło  energię  elektryczną  i  paliwa  gazowe  dla  Miasta
Pabianice”  to dokument, który ma na celu:

- zaplanowanie realizacji zadań z zakresu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe. 

- umożliwienie podejmowania decyzji w celu zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego dla Miasta
Pabianice.  

-  obniżenie  kosztów  rozwoju  społeczno-gospodarczego  gminy  poprzez  wskazanie  optymalnych
sposobów realizacji potrzeb energetycznych.

-  ułatwienie  podejmowania  decyzji  o  lokalizacji  inwestycji  przemysłowych,  usługowych
i mieszkaniowych. 

-  wskazanie  kierunków  rozwoju  zaopatrzenia  w  energię,  które  mogą  być  wspierane  ze  środków
publicznych. 

- umożliwienie maksymalnego wykorzystania energii odnawialnej.

- zwiększenie efektywności energetycznej. 



     c.  Celem Projektu „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło energię elektryczną i paliwa gazowe
miasta  dla  Miasta  Pabianice”  jest  m.in.  zwiększenie  efektywności  energetycznej,  wykorzystanie
odnawialnych  źródeł  energii  oraz  zmniejszenie  emisji  gazów cieplarnianych pochodzących głównie
z małych  źródeł  ciepła  Miasta  Pabianice.  Stanowi  informację  sygnalną  dla  przedsiębiorstw
energetycznych, które na tej podstawie prognozują i dostosowują kierunki rozwoju swojej działalności. 

    d.  Emisja  gazów  i  pyłów  do  powietrza  jest  związana  z  ogrzewaniem  budynków  mieszkalnych
i usługowych oraz ruchem pojazdów po drogach. Realizacja projektów powinna pozytywnie wpłynąć na
zmniejszenie emisji zanieczyszczeń pyłowo – gazowych ze względu na planowane modernizacje źródeł
ciepła oraz termomodernizacje budynków. 

2. rodzaj i skalę oddziaływania na środowisko, w szczególności: 

    a.  Mając  na  uwadze  rodzaj,  skalę  i  charakter  planowanych  przedsięwzięć  należy  stwierdzić,  iż
zarówno  w fazie  realizacji  jak  i  w  fazie  eksploatacji,  przy  zastosowaniu  odpowiednich  rozwiązań
technicznych  i  technologicznych,  nie  będą  one znacząco oddziaływać  na  środowisko a  ewentualne
uciążliwości  będą miały zasięg lokalny (bez ryzyka transgranicznych oddziaływań),  mało znaczący,
tymczasowy, krótkotrwały i odnawialny.

Obszar,  na który będą oddziaływać realizowane w ramach projektu przedsięwzięcia będzie tożsamy
z obszarem, którym będzie objęty realizacją przedsięwzięcia.  

W  związku  z  realizacją  przedsięwzięć,  przewiduje  się  zajęcie  powierzchni  poszczególnych
nieruchomości, w zakresie niezbędnym na przeprowadzenie prac. Przewiduje się zajęcie nieruchomości:

– bezpośrednie (w celu wymiany lub budowy sieci i przyłączy cieplnych)

– pośrednie (w celu organizacji placu budowy lub w celu składowania materiałów przeznaczonych do
wykorzystania).
Przewiduje  się  zastosowanie  nowych  technologii  budowy,  wymiany  m.in.  rurociągów  i  węzłów
cieplnych. W czasie prac użyty będzie sprzęt budowlany, montażowy oraz środki transportu spełniające
wszelkie  normy i  standardy dotyczące  bezpieczeństwa  środowiska  pracy  oraz  ochrony  środowiska.
Powstałe w wyniku realizacji zadania odpady zostaną zutylizowane zgodnie z obowiązującymi w tym
zakresie przepisami ochrony środowiska.

Po zakończeniu inwestycji będziemy mieli  do czynienia z oddziaływaniem wtórnym: poprawą stanu
powietrza atmosferycznego, estetyki i bezpieczeństwa.

    b. Realizacja Projektu „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło energię elektryczną i paliwa gazowe
dla Miasta Pabianice” nie spowoduje występowania skumulowanych oddziaływań. Realizacja projektu
nie  spowoduje  zmiany  jakości  wody.  Nastąpi  poprawa  jakości  powietrza.  Nie  nastąpi  degradacja
ekosystemów.  Planowane  przedsięwzięcie  nie  będzie  miało  transgranicznego  oddziaływania  na
środowisko.

    c.  Istnieje znikome prawdopodobieństwo wystąpienia ryzyka dla zdrowia ludzi lub zagrożenia dla
środowiska. Specyfika i zakres planowanych do wykonania robót wpłyną pozytywnie na środowisko
naturalne.

3.  Projekt „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta
Pabianice” nie jest  dokumentem, który szczegółowo określa zakres obszarów inwestycji,  na których
przewiduje  się  określone  oddziaływania.  Zasięgiem  działań  objęto  administracyjny  teren  Miasta
Pabianice. Na obszarze objętym projektem nie występują obszary sieci Natura 200. Najbliższy obszar
mający znaczenie dla Wspólnoty to Grabia PLH100021.

Mając na uwadze, rodzaj, charakterystykę planowanych w założeniach działań należy stwierdzić, iż nie
będą one stanowić  zagrożenia  dla  ich  integralności  i  spójności  oraz  prawidłowego funkcjonowania
obszarów.

Biorąc pod uwagę powyższe oraz  postanowienia projektu uważam za uzasadnione odstąpienie
od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu „Założenia  do planu
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta Pabianice”.
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